О назначении ответственных

лиц за качество и безопасность

 получаемой и выдаваемой продукции

Руководствуясь СанПиН 2.3./2.4. 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утвержденными

постановлением главного государственного врача Российской Федерации от 27.19.2020 №

32, в целях качественной организации горячего питания в школе в 2025-2026 учебном

году, соблюдения всех норм и правил гигиены, с целях обеспечения сохранения жизни

детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за качество и безопасность выдаваемой и получаемой

продукции для приготовления школьных завтраков и обедов в 2025-2026 учебном году

медицинскую сестру – Гусеву З.Д.

2. Гусевой З.Д.:

2.1. не допускать приема на склад продуктов без сопроводительных документов,

подтверждающих их происхождение, качество и безопасность и оформленных

соответственно установленным стандартам, т.е. наличие четкой печати и сертификата

качества продукции;

2.2. следить за наличием маркировочных ярлыков или их копий на мешкотаре, картонной

таре, сохранять их до конца реализации продукции;

2.3. осуществлять контроль за хранением и реализацией продуктов на пищеблоке,

руководствуясь сроками годности и режимом хранения пищевых продуктов. Следить за

соблюдением правил товарного соседства;

2.4. Осуществлять контроль за санитарным состоянием продуктового склада.

3. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Починскую

С.В.

Директор                                                                                 Е.В. Михайленко

С приказом ознакомлен(а):

 (личная подпись)  (расшифровка подписи)  (дата)

С приказом ознакомлен(а):

 (личная подпись)  (расшифровка подписи)  (дата)

С приказом ознакомлен(а):

 (личная подпись)  (расшифровка подписи)  (дата)

С приказом ознакомлен(а):

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новосельская

средняя школа им. Ивана Жудова» муниципального образования Черноморский

район Республики Крым

(МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова»)

ПРИКАЗ

25.08.2025                                № 308

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: string

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Михайленко Елена Викторовна
Действителен c: с 25.02.2025, 08:54
Действителен до: до 21.05.2026, 08:54

Ключ подписи: 0BA749833F14FC474197BC4948CAB4F6

 (личная подпись)  (расшифровка подписи)  (дата)